
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 118
13 Φεβρουαρίου 2006

1069

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,511 

στρεμμάτων στη θέση «Κεχέλι» περιοχής Αγκώ−
να, Περιφέρειας Δήμου Αργοστολίου Νομού Κε−
φαλληνίας» .......................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,925 
στρεμμάτων στη θέση «Μερσιά − Ράχη» Δ.Δ. Κου−
βαλάτων περιφέρειας Δήμου Παλικής Νομού Κε−
φαλληνίας» .......................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 8,795 στρεμμά−
των, στη θέση «Κουράδα» του Δημοτικού διαμε−
ρίσματος Βρυττών του Δήμου Έδεσσας του Νο−
μού Πέλλας.......................................................................................... 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρουμένου ακινήτου στο 
αγρ/μα Βατερού Νομού Κοζάνης ..................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 114 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,511 

στρεμμάτων στη θέση «Κεχέλι» περιοχής Αγκώνα, 
Περιφέρειας Δήμου Αργοστολίου Νομού Κεφαλλη−
νίας». 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−

τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’  
αριθμ. 8020/5.12.2005 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσης 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη. δασική, έκταση, που κάηκε εμβαδού 0,511 στρεμμάτων 
στη θέση «Κεχέλι» περιοχής Αγκώνα Περιφέρειας Δήμου 
Αργοστολίου. Νομού Κεφαλληνίας» και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία 1 − 2− 3 − 4 − 5 − 6 − 1 όπως φαίνονται 
στο συνημμένο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ., κλίμα−
κας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής: 

Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση,
Δυτικά: Με κοινοτική οδό και μη δασική έκταση,
Βόρεια: Με μη δασική έκταση,
Νότια:  Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 9 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



1070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1071

Αριθ. 201 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,925 στρεμ−

μάτων στη θέση «Μερσιά − Ράχη» Δ.Δ. Κουβαλάτων πε−
ριφέρειας Δήμου Παλικής Νομού Κεφαλληνίας».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την 
πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας 
υπ’  αριθμ. 8094/8.12.2005 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση τη δασική έκταση που εκχερσώθηκε, εμβαδού 1,150 
στρεμμάτων (εμβαδού χίλια εκατόν πενήντα τετραγωνι−
κών μέτρων), που βρίσκεται στη θέση «Μερσιά − Ράχη» 
Δ.Δ. Κουβαλάτων περιφέρειας Δήμου Παλικής Νομού 
Κεφαλληνίας» και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α 
− Β − Γ − Δ − Ε − Ζ − Η − Α, όπως αυτή εμφανίζεται και 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 6122/5 
κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση,
Δυτικά: Με μη δασική έκταση,
Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση,
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 12 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



1072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1073

Αριθ. 214 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 8,795 στρεμμάτων, 

στη θέση «Κουράδα» του Δημοτικού διαμερίσματος 
Βρυττών του Δήμου Έδεσσας του Νομού Πέλλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955.
3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του αρθ.41 παρ. 1,
β) του αρθ.38 παρ. 1,
γ) του αρθ. 70 όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 12 

παρ.2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την πα−
ράγραφο 5 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980,
β) 182447/3049/1980
γ) 154659/24.5.1982
5) Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτ/σης κ.λπ.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 6 
παρ. 7 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ.λπ.».

6) Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

7) Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ ... κ.λπ.».

8) Την υπ’ αριθμ. 226/23.1.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια Εποικιστική 
έκταση 8,795 στρ. (οκτώ στρεμμάτων και επτακοσίων 
ενενήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος) δάσους, 
με σκοπό την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
με φυσική και τεχνική αναδάσωση, η οποία βρίσκεται 
στη θέση «Κουράδα», του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Βρυττών, του Δήμου Έδεσσας που διαπιστώθηκε ότι 
εκχερσώθηκε κατά την 16η Ιανουαρίου 2006. Η έκταση 
αυτή προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, ...... ,Χ,Ψ,Ω,Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και η θέση 
της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 
ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000 τα οποία αποτελούν ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος. 
Δυτικά: Με αγρό και δημόσιο δάσος. 
Βόρεια: Με αγρό και δημόσιο δάσος. 
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 27 Ιανουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΗΤΗΣ



1074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1075

Αριθ. 1135 (4)
Καθορισμός χρήσης παραχωρουμένου ακινήτου στο 

αγρ/μα Βατερού Νομού Κοζάνης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. και ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλλον.
4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπ. Χωροταξίας 

και Περιβάλλοντος.
5. Την υπ’ αριθμ. 469/2005 αποφ. Δημ. Συμβουλίου του 

Δήμου Κοζάνης.
6. Την υπ’ αριθμ. 4768/04, 266/23.1.2005 γνωμοδότηση 

για προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 
1512/1985 η οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε σαν χρήση γης τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την επέκταση της ήδη εν λειτουργία 
μονάδας κατασκευής πάσης φύσεως εξαρτημάτων, μη−
χανών, ταινιόδρομων, σιδηροκατασκευών κ.τ.λ. από τη 
ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΙΚΗ Ο.Ε. στο υπ’ αριθμ. 484ζ χέρσο κοινό 
τεμάχιο μη συμπεριληφθέν εις αναδασμό αγρ/τος Βα−
τεροΰ έτους 1975 έκτασης 5.142 τ. μ. όπως αυτό απεικο−
νίζεται στο αναπόσπαστο με την παρούσα θεωρημένο 
τοπογραφικό διάγραμμα που μας έστειλε το τμήμα Το−
πογραφικής Κοζάνης με το υπ’ αριθμ. 2444/20.10.2004 
έγγραφό του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 1 Φεβρουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ



1076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:36:21+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




